[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

ТУГАЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
26.07.2016 г.                                      п.Тугач                                            № 30
О внесении изменений в решение Тугачинского сельского Совета депутатов от 02.06.2014 № 16 «Об утверждении Порядка размещения сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и  муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы главной, ведущей, старшей группы, и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих совершению сделки,  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Саянского района»

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ            «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 02 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ (ред.от 28.11.2015)                         "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.11.2015 № 303 -ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Тугачинского сельсовета, Тугачинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Тугачинского сельского Совета депутатов от 02.06.2014 № 16 «Об утверждении Порядка размещения сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и  муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы главной, ведущей, старшей группы, и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих совершению сделки,  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Саянского района»:

1.1. по всему тексту решения и приложения к решению  слова «на постоянной основе» исключить.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности правопорядку и защите  прав граждан (Алтухова Т.И.)
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Присаянье» и подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.

	Председатель Тугачинского сельского Совета депутатов
	        Глава                   Тугачинского
        сельсовета

	__________________Л.И. Маркова

	         __________Т.Н. Петрова